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tit. Jimi Hendrix puolestaan soitti kaksois-
keikan Mauilla heinäkuussa 1970, kuusi 
viikkoa ennen kuolemaansa. Trooppinen 
myrsky vesitti menoa, mutta nyt vierai-
lusta on loihdittu digimagialla komea do-
kumentti. Filmiaineisto on kirjaimellisesti 
toisesta maailmasta.

Eaglesin Live from the Forum MMXVIII 
esittelee vanhan kaartin lisäksi nuorta 
polvea. Jälki yllättää. Vaikka perustajista 
on läsnä enää Don Henley, klangi on kuin 
silloin ennen. Näin myös Stevie Nicksillä 
ja Iron Maidenilla. Mennyt katoaa, ja tuttu 
musiikki potkii vimmatusti vuosikymme-
niin katsomatta. Ennio Morricone erottuu 
porukasta. Ikoniset leffatunnarit laukaise-
vat kuvien virran välittömästi, mutta har-
va bongaisi säveltäjän kuvista. Live-blu-
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assiivinen ja silti vivahteikas. 
Sitä on Pink Floydin ja sen jä-
senten sooloprojektien saun-
di. Monille mahtilive Delicate 
Sound of Thunder on yhä ykkös-
referenssi – ja syystä. Puunattu 

ja täydennetty tallenne vie keskelle elo-
kuun 1988 spektaakkelia, joka säkenöi 
komeammin kuin koskaan. Roger Waters 
haastaa klassikon livepaketillaan, joka 
taltioi basistin turneen 2017–18. Osin sama 
materiaali tuottaa erilaisen elämyksen, on-
han aika ja tekijä toinen. Näin myös käy, 
kun Nick Mason tutkii bändin psykedeli-
avetoista varhaistuotantoa. Rumpali avaa 
ensilevyjä sykäyttäen: saavutukset nouse-
vat suvereenisti kollegojen rinnalle.

Samaa henkeä huokuu Dream Theater. 
Metalliprogessa määrä korvaa usein laa-
dun, mutta jenkkikopla erottuu kilpai-
lijoista tyylitajullaan. Tuore monimedia 
paketoi Metropolis Pt. 2: Scenes from a Me-
mory (1999) -platan, urapoimintoja ja uu-
sia teoksia. Jälki vakuuttaa visuaaleista 
erottelevaan äänikuvaan.

Péter Eötvöskin ammentaa näyttämöltä. 
Senza sangue lainaa Béla Bartókin Hert-
tua Siniparran linnaa (1911). Ooppera vyö-
ryttää suuria tunteita makaaberisti, onhan 
päähenkilö sarjamurhaaja. Säveltäjän ni-
mikkosali Budapestissa kasvaa muokat-
tavine akustiikkoineen albumin yhdeksi 
avaintekijäksi. Samassa salissa konsertoi 
Keith Jarrett 2016. Nyttemmin kiertueet 
sairautensa vuoksi jättänyt pianisti vir-
taa musiikkia vapautuneesti. Inspiroiva 
tila välittyy 12-osaisesta improvisaatiosta, 
joka päättyy bluesiin. Hiljentävät hyväs-

ray korjaa tilannetta antamalla mestarille 
tahtipuikon ison orkesterin keulilla.

Stanley J. Zappa raivaa oman polkunsa 
avoimella triotyöskentelyllä. Saksofonisti 
johdattaa syville vesille pelottomasti, vel-
voittaahan verenperintö Frank Zappan 
veljenpoikana. Soitteet palkitsevat mu-
kaan uskaltautuvan freeseillä ideoilla ja 
katsantoa avartavilla sointiyhdistelmillä.

Polo G on urbaanin drill-räpin iso nimi. 
The Goatin pahaenteinen kuvasto ja kar-
sittu tuotanto ilmentävät tämän hetken 
yhtä amerikkalaista mielenmaisemaa. 
Keskiöön nousee bassojyly, jonka verk-
kainen lönkytys kuulostaa kolkolta tässä 
kontekstissa.

Suad Khalifa sommittelee töissään va-
loa ja varjoja dynaamisesti. Waves kaar-
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tuu nasevasta indiepopista rockin ärhen-
telyyn ja sypäkästä rytmiikasta lyyrisiin 
oivalluksiin. Teksteistä kirkastuu agen-
da: lohduttaa ja yhdistää samoin tuntevia 
tässä kovassa ajassa.

Musiikin yleismaailmallinen luonne 
korostuu Ave Rockissa. Argentiinassa-
kin tehtiin progea, joka kytkeytyy ilmai-
sultaan genren pioneereihin Genesisistä 
Yesiin. Espacios (1977) jatkaa kunniak-
kaasti sinfonista progeilua kitaroin, uruin 
ja syntetisaattorein.

Arkistot avaavat uusia näkymiä musiik-
kiin eri tavoin. Joni Mitchellin ensiaske-
leet kattava boksi tiukkuu demoja, liveä 
ja julkaisemattomia teoksia. Varhaisuraan 
1963–67 mahtuu siten kaikkea intiimeis-
tä lauluista folkvakioihin à la John Hardy. 
From Elvis in Nashville puolestaan palaut-
taa juurilleen kesäkuun 1970 sessiot. Elvis 
Presley tutki eklektistä materiaalia, ja nyt 
vedot kuullaan ilman orkestrointeja lep-
poisan läpän raottaessa tähden siviilimi-
nää. Valikoima Françoise Hardyn levystöä 
näyttää laulaja-lauluntekijän monitaituri-
na. Yé-yé-hassuttelun jatkoksi syntyi kos-
kettavia chansoneja sekä tulkintoja niin 
Serge Gainsbourgin kuin Poets of the Fallin 
biiseistä. Homage kartoittaa ansiokkaasti 
Hephzibah Menuhinin uraa. Hän jäi viulis-
tiveljensä Yehudin varjoon mutta oli omil-
laan maailmanluokan pianisti. Se ilmenee 
ranskalaisen elokuvantekijän Bruno Mon-
saingeonin dokumentista, johon on poimit-
tu välähdyksiä vuosilta 1933–80.

Trio Peltomaa, Fraanje & Perkola muok-
kaa eilisen löydöistä elektro-akustista 
ambientia. Laulu, viola da gamba, piano 
ja koneet kohtaavat Ærilla. Hildegard von 
Bingenin kaltaiset keskiajan kiteytymät 
resonoivatkin syvällä sisimmässä. Hellen 
Weiß ja Gabriel Schwabe tutkivat kahden 
säveltäjäsuuruuden varhaistöitä. Kodá-
ly ja Ligeti tuodaan iholle viulistin ja sel-
listin soolo- ja duosoitteina puisen lämpi-
mästi. Neljä vuosikymmentä yhteistyötä 
kuuluu taas Fred Frithin ja Ikue Morin ot-
teissa. A Mountain Doesn’t Know It’s Tall 
tehtiin läppärillä ja kotitekoisilla ”soitti-
milla”. Tulos? Ilkikurista leikkiä äänil-
lä. Frank Woestessa on vastaavaa särmää. 
Pianisti-sormiomiehen Pocket Rhapsody 
II sykkii vahvalla pulssilla, jonka jazzk-
vintetti luo yhdessä ihmisäänien kanssa.

Suosikkialbumeja palautetaan kier-
toon monessa kuosissa. Rammstein luot-
taa debyyttinsä kestotehoon ja on re-
masteroinut Herzeleidista XXV-version 
lisukkeitta. Näin myös Pearl Jam ikoni-
sine MTV-unplugged-keikkoineen. Neil 

Young puolestaan magnetoi After the Gold 
Rushin 50-vuotispainosta Wonderin’-tup-
lavedoin.

Kun arkistossa riittää syvyyttä, faneja 
paapotaan kuten Motörhead, Wilco, Lin-
kin Park ja Kinks. Ace of Spades -rymis-
tely kruunataan vuoden 1981 livelevyllä, 
Summerteeth kolmella lisä-cd:llä liveä ja 
muita ekstroja sekä Hybrid Theory ja Lola 
niin ikään bonuslevyn keikka-, demo- ja 
vaihtoehtomiksausottein. 

Johnny Cashin, St Germainin, Deftone-
sin ja Spandau Ballet’n vuosikertatyöt 
vuorostaan asetetaan remix-kontekstiin. 
Kantritähden ikivihreitä ylevöittää The 
Royal Philharmonic Orchestra, Tourist-le-
vyn nu-jazzia päivittää liuta klubisäätä-
jiä, White Ponyn alt.metallia ruuvaa uu-
sille jengoille Clams Casinon kaltaisista 
visionääreistä koottu joukkue, ja uusro-
manttisten popparien hittikimara soke-
roidaan 12-tuumaisin herkuin. n
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